
~ Consorzio per le 
~ AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Ufficio Gestione R.M.P.P. 

Oggetto: Impegno e Liquidazione fattura n. 02/2021 del 15/0112021 dell' Avvocato BEVACQUA 
Giuseppe. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 5·({ /DATE del 3 1 AGO. 2021 
IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA E D'ESERCIZIO 

Premesso che, con il decreto n° 592119IDATE del 09/12/2019, si è provveduto, ad impegnare la somma di 
€. 1.990,22 sul cap. 42, imp. n° 2513/19 del 13/12/2019, per onorari destinati all'avvocato Giuseppe 
Bevacqua. Di questo, €. 339,98 sono stati destinati al presente atto, come da schema allegato; 

Considerato che: l'avvocato Bevacqua oltre al decreto ingiuntivo, a cui il giudice adito ha apposto la 
clausola di esecutività, ha provveduto ad emettere il successivo atto di precetto e, non essendovi stata alcuna 
opposizione, al fine di effettuare eventuale pignoramento. La visura presso l'Agenzia delle Entrate non ha 
però evidenziato alcun cespite aggredibile. Ciononostante bisogna provvedere a saldare l'avvocato Bevacqua 
per il lavoro svolto e per il quale lo stesso ha provveduto ad emettere la fattura in oggetto.Per quanto sopra i 
compensi professionali ammontano ad €. 339,98 ai quali vanno sommati €. 105,89 per spese vive 
documentate ed €. 13,60 per CPA per un totale fattura pari ad €. 459,47; 

Visti: 
• la fattura n. 02_21 del 15/01/2021 per un totale pari a €. 459,47 di cui €. 339,980 quale onorario, € 

13,60 per C.P.A., e 105,89 per spese documentate, relativa alla pratica CAS c/ MAZZA Angelo 
Giovanni; 

• la deliberazione n? 4/AS di adozione del bilancio consorti le 2019/2021, approvato dal Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture Mobilità e Trasporti con DDG n° 1874/S3 
del 26/07/2019; 

• la nota prot. n? 21344 del 28 aprile 2021 del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture Mobilità e Trasporti con la quale si autorizza questo Ente alla gestione provvisoria di 
bilancio per l'esercizio 2021, sino al 31 agosto 2021; 

• il Decreto n° 592IDATE del 09/12/2019 con il quale si impegna la somma di €. 1.990,22 di cui €. 
339,98 per il procedimento citato; 

• l'atto di accettazione delle condizioni economiche, sottoscritto dall'avv. Bevacqua all'atto del 
conferimento dell' incarico, nel quale, al punto c) è previsto il rimborso delle spese vive successive, 
opportunamente documentate 

DECRETA 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati, di: 

1. Impegnare l'ulteriore somma di €. 119,49 di cui €. 105,89 per spese vive successive sostenute 
dall'avv. Bevacqua ed €. 13,60 per C.P.A. sul capitolo 42: 

2. Liquidare all'avv. Giuseppe BEVACQUA l'importo della fattura n. PA 02_21 del 15/01/2021 pari a 
€ 459,47; 

3. Far fronte alla spesa complessiva pari ad €. 459,47 sul capitolo 42 di cui €. 339,98 nell'ambito della 
somma di €. 1.990,22 impegnata, in data 13/12/2019, al n? 2513/2019, a seguito del decreto n? 
592/20191DATE e, inoltre, alla somma di €. 119,49 impegnata, sul medesimo capitolo con il 
presente atto; 

4. Autorizzare l'ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato in favore dell'avv. Bevacqua 
Giuseppe tr~m.t bonifico, IBAN IT80I0301503200000005643739. 
Il Responsa il ficio gestione RMPP 

. Dott. F· ~nti 

Visto: 
Il Dire 


